
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  

PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 110 

Seduta del 30/05/2017 

OGGETTO: ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE TROFEO CONI 2017 E 

COSTITUZIONE GRUPPO DI COORDINAMENTO 

 

L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di maggio alle ore 8,00 nel Palazzo 

Municipale di Senigallia, previa convocazione, si è oggi riunita la Giunta Municipale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

    Presenti Assenti  

Mangialardi Maurizio Sindaco - *  

Bomprezzi Chantal Assessore - *  

Bucari Simonetta Assessore * -  

Campanile Gennaro Assessore * -  

Girolametti Carlo Assessore * -  

Memè Maurizio Assessore * -  

Monachesi Enzo Assessore * -  

Ramazzotti Ilaria Assessore * -  

 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. Memè 

Maurizio nella qualità di Vice Sindaco, che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il 

Segretario del Comune Dott. Morganti Stefano  ed invita la Giunta a deliberare. 

L A   G I U N T A 

Visto l’art. 33 dello Statuto, di cui alla Deliberazione Consiliare n° 19 del 19 febbraio 2003; 

Udita la relazione di Maurizio Memè; 



- Premesso che il CONI ha istituito e organizza annualmente, in sinergia con le 

Federazioni Sportive Nazionali, una manifestazione denominata TROFEO CONI con 

l’obiettivo di valorizzare la funzione promozionale dell’attività sportiva in ambito gio-

vanile;  

- Preso atto con soddisfazione che il CONI ha deliberato, per la manifestazione 

2017 –4ª edizione  del Trofeo – articolata in fasi Provinciali e Regionali , di far disputa-

re la  finale Nazionale nelle Marche, a Senigallia, dal 21 al 23 settembre p.v. 

- Tenuto conto che nelle giornate sopra indicate si svolgeranno competizioni a 

squadra e individuali in numerose discipline che impegneranno gran parte 

dell’impiantistica sportiva cittadina, oltre a diverse aree della città; 

- Considerato che si tratterà quindi di un grande appuntamento sportivo che sarà 

vetrina mediatica a livello nazionale, con protagonista la città di Senigallia, ospitando 

migliaia di giovani, e le loro famiglie, nelle strutture dislocate nella nostra città e valo-

rizzando i nostri impianti sportivi; 

- Ritenuto pertanto di  aderire, con piena condivisione, all’evento TROFEO CONI 

2017 offrendo la disponibilità di tutte le strutture sportive e delle altre aree della città 

interessate dalla manifestazione  e richiedendola per gli impianti/aree che non sono di 

competenza comunale 

- Valutata la necessità di costituire un gruppo di coordinamento per poter meglio 

organizzare la concreta realizzazione dell’evento insieme ai referenti del CONI; 

- Preso atto del seguente parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18/8/2000 n° 267 sull'Ordinamento degli Enti Locali: 

- dal Dirigente responsabile dell’Area Cultura, Comunicazione e Turismo; 

- Con votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 

1°) - ADERIRE alla manifestazione TROFEO CONI 2017 organizzata dal CONI, dan-

do la disponibilità di tutte le strutture sportive e le altre aree della città interessate 

dalla manifestazione e richiedendola per gli impianti/aree che non sono di compe-

tenza comunale e precisamente: 

Impianto sportivo/Altra sede Disciplina sportiva 

Zona sportiva Saline vicino parcheggio, die-

tro il campo di atletica/pattinodromo (a sud) 

Ciclismo 

Spiaggia zona Rotonda Bocce 

Palestra ITCG Corinaldesi  Badminton 

Tratto mare Molo – Rotonda Canoa - Kayak 

Stadio Bianchelli Calcio 

Spiaggia libera Ponterosso/Palestra Marchetti Squash 



Campo calcio Saline Hockey prato 

Pattinodromo Hockey pattinaggio 

Palasport  Fijlkam - Karate Judo Lotta 

Tratto mare Rotonda/Ponterosso o zona po-

nente porto (inizio lungomare Mameli) 

Motonautica 

Piscina Saline Nuoto sincro e pesca sporti-

va 

Piscina Molinello Pentathlon M. 

Circolo Ippico Valcesano Via Cesano Brucia-

ta, 141 

Equitazione 

Campi tennis Vivere Verde Tennis 

Campi tennis Saline Tennis 

Palazzetto Campo Boario Taekwondo 

Zona uscita autostrada vicino Isola Ecologica 

Via Arceviese, 10/3 

Tiro con l’arco 

Centro Olimpico Tennistavolo Tennistavolo 

Lungomare Mameli da Faro Bar a Nr.Civico 

250 (circa) 

Triathlon 

Porto di Senigallia Vela 

Palestra ITIS IPSIA Pugilistica 

Palestra Istituto Panzini Tiro a Segno 

Biblioteca Comunale Antonelliana Dama e Scacchi 

Strada di Fontenuovo  (ruzzola); Sala al chiu-

so da individuare (freccette) 

Sport Tradizionali 

Palestra Liceo Psico-Pedagogico Kickboxing 

Piazza Garibaldi Pallapugno 

Pallone Seminario Pallatamburello 

Sede non ancora individuata Orientamento 

Palestra Elementare Leopardi Wushu Kung Fu 

2°) - COSTITUIRE un gruppo di coordinamento per poter meglio organizzare la con-

creta realizzazione dell’evento insieme ai referenti del CONI, così composto: 

- Sindaco Maurizio Mangialardi 

- Vice Sindaco Maurizio Memè 

- Assessore ai LL.PP. Enzo Monachesi 

- Presidente Consulta dello Sport Domenico Ubaldi 

- Segretario Generale Stefano Morganti 

- Dirigente Area Cultura Comunicazione Turismo Paolo Mirti 

- Responsabile Ufficio Turismo Lara Massi 

- Responsabile Ufficio Progettazione e Gestione immobili Fabrizio Formentini 

- Responsabile Ufficio Educazione Formazione e Sport Maria Bò 

3°) - DARE ATTO che dalla presente deliberazione non deriva direttamente alcun one-

re finanziario a carico del Comune e che eventuali spese che dovessero essere so-

stenute per la concreta realizzazione dell’iniziativa saranno finanziate con appositi 



atti nell’ambito degli stanziamenti del bilancio 2017; 

4°) - DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata ed unanime votazione palese.- 

       



  
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 Il Vice Sindaco Il  Segretario Comunale 

 Memè Maurizio  Morganti Stefano 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 19 giugno 2017 al 4 luglio 2017 ai sensi dell’art. 124, 

1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 5 luglio 2017 Il       Segretario Comunale 

  

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 

267, in data 30 giugno 2017, essendo stata pubblicata il 19 giugno 2017 

Lì, 3 luglio 2017 Il       Segretario Comunale 

  

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 

267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 


